Prefeitura Municipal de Cláudia
Estado de Mato Grosso

CNPJ 01.310.499/0001-04

1
Av. Gaspar Dutra, s/n - Centro, Cláudia - MT, 78540-000

Telefone (66) 3546 - 3100

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002

DIVULGA RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE
INSCRIÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Senhora Edineia Valtrick, Presidente da Comissão Examinadora do Concurso Público nº
001/2024, nomeada pelo Decreto nº 983, de 1º de abril de 2024, em cumprimento ao disposto no item
18.6 do Edital do Concurso Público nº 001/2024, torna público o que segue:

1. FICA DIVULGADO O RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO,

DEFERIDOS E INDEFERIDOS, CONFORME ANEXO I DESTE EDITAL COMPLEMENTAR;

2. FICA ABERTO O PRAZO DE RECURSO RELATIVO À DIVULGAÇÃO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA

TAXA DE INSCRIÇÃO, A PARTIR DAS 00H DO DIA 25/04/2024 ATÉ AS 23H59 DO DIA 26/04/2024, NOS
TERMOS DO EDITAL.

A íntegra deste Edital poderá ser consultada nos murais da Prefeitura Municipal de Cláudia-MT,

nos sites da Prefeitura - https://www.claudia.mt.gov.br/ e banca organizadora -
https://institutoatame.org.br/

Cláudia/MT, 24 de abril de 2024.

Edineia Valtrick
Comissão Examinadora do Concurso Público nº 001/2024

Presidente

https://www.claudia.mt.gov.br/
https://institutoatame.org.br/

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

PREFEITURA MUNICIPAL CLÁUDIA-MT

LISTA DE PEDIDOS DE ISENÇÃO - DEFERIDOS E INDEFERIDOS

ANEXO I

* A consulta do motivo de indeferimento do pedido de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição está disponível na ÁREA RESTRITA DO CANDIDATO.

Av. Gaspar Dutra, s/n - Centro, Cláudia - MT, 78540-000
Telefone (66) 3546 - 3100

1

01-ASSISTENTE SOCIAL 30 HORAS

Nº INSC CANDIDATO TIPO DE SOLICITAÇÃO RESPOSTA *

9918 ANA CLARA ASSUNÇÃO SILVA CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9741
FABIANA CAROLINA DA CONCEIÇÃO
CANEDO

DOADOR DE SANGUE DEFERIDO

9440 SÉRGIO MENEGHETTI CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

02-ASSISTENTE SOCIAL 30 HORAS (EDUCAÇÃO)

Nº INSC CANDIDATO TIPO DE SOLICITAÇÃO RESPOSTA *

9442 HALLISON DA SILVA CONCEIÇÃO
PARA TRABALHADORES QUE PERCEBAM ATÉ UM
SALÁRIO MÍNIMO E MEIO OU SE ENCONTREM
DESEMPREGADOS

DEFERIDO

9777 JOSÉ MARIA DE SOUZA PINTO CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

04-CONTADOR

Nº INSC CANDIDATO TIPO DE SOLICITAÇÃO RESPOSTA *

9632 ANA CLAUDIA MONTEIRO SILVA CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9803 FELIPE DUARTE DE FIGUEIREDO DOADOR DE SANGUE DEFERIDO

05-ENGENHEIRO CIVIL 40 HORAS

Nº INSC CANDIDATO TIPO DE SOLICITAÇÃO RESPOSTA *

9809
ANNA JULIA CAMILO PEDROSO
CAMARGO

PARA TRABALHADORES QUE PERCEBAM ATÉ UM
SALÁRIO MÍNIMO E MEIO OU SE ENCONTREM
DESEMPREGADOS

DEFERIDO

9922 ELTON CARLOS SANTOS BARBOSA
PARA TRABALHADORES QUE PERCEBAM ATÉ UM
SALÁRIO MÍNIMO E MEIO OU SE ENCONTREM
DESEMPREGADOS

DEFERIDO

9798 FABIANO APARECIDO LAVORATTO
PARA TRABALHADORES QUE PERCEBAM ATÉ UM
SALÁRIO MÍNIMO E MEIO OU SE ENCONTREM
DESEMPREGADOS

DEFERIDO

9307 FLAVIO VILELA DE CARVALHO CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9547 JEFFERSON BEZERRA DE OLIVEIRA DOADOR DE SANGUE DEFERIDO

9555 ROMAITON PEREIRA DE OLIVEIRA CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9298 SAULO ZANOL NOGUEIRA GARCIA DOADOR DE SANGUE DEFERIDO

9813 TÁREK MENDONÇA CHAHLA CADÚNICO(NIS) INDEFERIDO

08-FISCAL DE TRIBUTOS E ARRECADAÇÃO

Nº INSC CANDIDATO TIPO DE SOLICITAÇÃO RESPOSTA *

9415 SHIRLEY DE SOUSA SILVA CADÚNICO(NIS) INDEFERIDO

9395 VYNICIUS MACHADO DE BRITO CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

09-FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Nº INSC CANDIDATO TIPO DE SOLICITAÇÃO RESPOSTA *

9749 VALTEVIR AQUINO ABREU CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

11-MOTORISTA

Nº INSC CANDIDATO TIPO DE SOLICITAÇÃO RESPOSTA *

9502 JUNIOR JOSE DA SILVA CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9766 LEIDIA RAACH MILLER CADÚNICO(NIS) INDEFERIDO

9682 ROBSON DEOLINDO LOPES CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9733 SIDNEI BLASIUS DA SILVA CADÚNICO(NIS) INDEFERIDO

12-NUTRICIONISTA 40 HORAS (EDUCAÇÃO)

Nº INSC CANDIDATO TIPO DE SOLICITAÇÃO RESPOSTA *

9349 ANA PAULA DA SILVA ARPINE CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9601
DÉBORA CRISTINA DA SILVA RODRIGUES
DE LIMA

CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9462 ELIETY SALES LEMES CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

PREFEITURA MUNICIPAL CLÁUDIA-MT

LISTA DE PEDIDOS DE ISENÇÃO - DEFERIDOS E INDEFERIDOS

ANEXO I

* A consulta do motivo de indeferimento do pedido de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição está disponível na ÁREA RESTRITA DO CANDIDATO.

Av. Gaspar Dutra, s/n - Centro, Cláudia - MT, 78540-000
Telefone (66) 3546 - 3100

2

14-PROFESSOR 30 HORAS (ASSENTAMENTO KENO)

Nº INSC CANDIDATO TIPO DE SOLICITAÇÃO RESPOSTA *

9382
VERA LUCIA APARECIDA DE ALMEIDA
SOUZA

CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

16-PROFESSOR 30 HORAS (PEDAGOGIA)

Nº INSC CANDIDATO TIPO DE SOLICITAÇÃO RESPOSTA *

9514 CLEUDIANE RODRIGUES DOS SANTOS CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9556
DEBORA RODRIGUES ANDRADE DOS
SANTOS

DOADOR DE SANGUE DEFERIDO

9513 ELAM CARLA RODRIGUES CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9407 ELISAMA TEREZINHA TURATTI CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9371 FLÁVIO DA CRIUZ RODRIGUES CADÚNICO(NIS) INDEFERIDO

9404 FRANCIELY SARA DOS SANTOS MENDES CADÚNICO(NIS) INDEFERIDO

9674 ISABELA VITÓRIA FERREIRA BORCHERS DOADOR DE SANGUE DEFERIDO

9465 JAINE MEIRA RAMOS CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9512 LESLIANY SOARES DA CRUZ DOADOR DE SANGUE DEFERIDO

9477 LUANA FERNANDA DE AZEVEDO CADÚNICO(NIS) INDEFERIDO

9498 MARCELA SOARES ARIZORE CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9791 MÁRCIA CERQUEIRA FERNANDES MUNIZ CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9652 NIDIA HALATENO DOADOR DE SANGUE DEFERIDO

9839 SANDRA CRISTINA FARIA
PARA TRABALHADORES QUE PERCEBAM ATÉ UM
SALÁRIO MÍNIMO E MEIO OU SE ENCONTREM
DESEMPREGADOS

INDEFERIDO

9643 VALDIZA  ALENCAR ARAÚJO MARTINS CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9327 VALERIA APARECIDA DA ROCHA SILVA DOADOR DE SANGUE DEFERIDO

9850 WESLEI PATRIK LEMES DOS SANTOS DOADOR DE SANGUE DEFERIDO

17-PROFESSOR 30 HORAS CIÊNCIAS DA NATURAIS E MATEMÁTICA

Nº INSC CANDIDATO TIPO DE SOLICITAÇÃO RESPOSTA *

9408 MARIA APARECIDA RAIMUNDO DE ASSIS CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

18-PROFESSOR 30 HORAS EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº INSC CANDIDATO TIPO DE SOLICITAÇÃO RESPOSTA *

9625 ALESSANDRA SIQUEIRA DA COSTA CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9871 DIEFERSON SILVA BRAZ
PARA TRABALHADORES QUE PERCEBAM ATÉ UM
SALÁRIO MÍNIMO E MEIO OU SE ENCONTREM
DESEMPREGADOS

DEFERIDO

19-PROFESSOR 30 HORAS HISTÓRIA

Nº INSC CANDIDATO TIPO DE SOLICITAÇÃO RESPOSTA *

9681 MAICK SÉRGIO GONÇALVES CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9309
MARIA MADALENA BORGES
MALDONADO

CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9874 VERÔNICA DELUQUE AGUILAR CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

20-PROFESSOR 30 HORAS LETRAS

Nº INSC CANDIDATO TIPO DE SOLICITAÇÃO RESPOSTA *

9926 ANGÉLICA PEREIRA DA SILVA CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

21-PROFESSOR 40 HORAS

Nº INSC CANDIDATO TIPO DE SOLICITAÇÃO RESPOSTA *

9863 EDUARDA SANTOS SILVEIRA CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9908 ELIANE DOS SANTOS ALVES CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9624 IVAN DE OLIVEIRA CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

PREFEITURA MUNICIPAL CLÁUDIA-MT

LISTA DE PEDIDOS DE ISENÇÃO - DEFERIDOS E INDEFERIDOS

ANEXO I

* A consulta do motivo de indeferimento do pedido de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição está disponível na ÁREA RESTRITA DO CANDIDATO.

Av. Gaspar Dutra, s/n - Centro, Cláudia - MT, 78540-000
Telefone (66) 3546 - 3100

3

9866 PRYSCILLA ELLEN FERREIRA CARVALHO
PARA TRABALHADORES QUE PERCEBAM ATÉ UM
SALÁRIO MÍNIMO E MEIO OU SE ENCONTREM
DESEMPREGADOS

DEFERIDO

9414 SHIRLEY DE SOUSA SILVA CADÚNICO(NIS) INDEFERIDO

22-PSICÓLOGO 40 HORAS (ASSISTÊNCIA SOCIAL)

Nº INSC CANDIDATO TIPO DE SOLICITAÇÃO RESPOSTA *

9519 JUCELMA GOMES CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

23-PSICÓLOGO 40 HORAS (EDUCAÇÃO)

Nº INSC CANDIDATO TIPO DE SOLICITAÇÃO RESPOSTA *

9650 CRISTINA BRUNA TENÓRIO BRESCIANI CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9928 ROSANGELA PEREIRA DA SILVA CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

25-TÉCNICO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL 40 HORAS

Nº INSC CANDIDATO TIPO DE SOLICITAÇÃO RESPOSTA *

9402 ADRIANO TURATTI CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9282 WESLEY DE OLIVEIRA ALCANTARA CADÚNICO(NIS) INDEFERIDO

26-TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO INFANTIL 30 HORAS

Nº INSC CANDIDATO TIPO DE SOLICITAÇÃO RESPOSTA *

9533 ALDENUCE ALVES DA SILVA CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9494 ANA BEATRIZ PEREIRA MOESCH CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9924 ANDREA ROCHA DA SILVA CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9885 CLENICE DE OLIVEIRA CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9339 DORALICE APARECIDA VIEIRA PINTO CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9482 EDELAINE PEREIRA GOMES CADÚNICO(NIS) INDEFERIDO

9826 IONICE GONSALVES DA SILVA ARAUJO CADÚNICO(NIS) INDEFERIDO

9912 JAÍNE DA SILVA FAGUNDES CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9658 JOSIELE DA SILVA DOS SANTOS CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9520 SHIRLEY DE SOUSA SILVA CADÚNICO(NIS) INDEFERIDO

27-TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO INFANTIL 40 HORAS

Nº INSC CANDIDATO TIPO DE SOLICITAÇÃO RESPOSTA *

9819 ADRIANA ROCHA ROSSI CADÚNICO(NIS) INDEFERIDO

9444 ANA PAULA DOS SANTOS PEDROSO CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9851 DYORRANA RODRIGUES DOS SANTOS CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9342 EDELAINE PEREIRA GOMES CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9736 EDNA NUNES DA SILVA CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9393 ERICA THAIS NOGUEIRA DO SANTOS CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9320 FERNANDA CRISTINA CARPES ERNEGA CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9476 FERNANDA DE SOUZA SAMPAIO
PARA TRABALHADORES QUE PERCEBAM ATÉ UM
SALÁRIO MÍNIMO E MEIO OU SE ENCONTREM
DESEMPREGADOS

DEFERIDO

9782 FRANCISCA BORBA DA SILVA
PARA TRABALHADORES QUE PERCEBAM ATÉ UM
SALÁRIO MÍNIMO E MEIO OU SE ENCONTREM
DESEMPREGADOS

DEFERIDO

9506 HADASSA LELIS STESKI DA SILVA CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9316 IGOR ELIAN CARDOSO DOADOR DE SANGUE DEFERIDO

9419 JHENIFFER THAILANE SILVA DA ROSA CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9902 LUCILENE DE OLIVEIRA MATTIAS
PARA TRABALHADORES QUE PERCEBAM ATÉ UM
SALÁRIO MÍNIMO E MEIO OU SE ENCONTREM
DESEMPREGADOS

DEFERIDO

9377 MARIA RITA COSTA OLIVEIRA CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9893
MAYRAN PRETENKO NOGUEIRA DE
PINHO

PARA TRABALHADORES QUE PERCEBAM ATÉ UM
SALÁRIO MÍNIMO E MEIO OU SE ENCONTREM
DESEMPREGADOS

DEFERIDO

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

PREFEITURA MUNICIPAL CLÁUDIA-MT

LISTA DE PEDIDOS DE ISENÇÃO - DEFERIDOS E INDEFERIDOS

ANEXO I

* A consulta do motivo de indeferimento do pedido de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição está disponível na ÁREA RESTRITA DO CANDIDATO.

Av. Gaspar Dutra, s/n - Centro, Cláudia - MT, 78540-000
Telefone (66) 3546 - 3100

4

9536 SORAYA MELO SOUSA CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

28-TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Nº INSC CANDIDATO TIPO DE SOLICITAÇÃO RESPOSTA *

9925 ALESSANDRA TELES ELEODORO
PARA TRABALHADORES QUE PERCEBAM ATÉ UM
SALÁRIO MÍNIMO E MEIO OU SE ENCONTREM
DESEMPREGADOS

DEFERIDO

9479 DAYANE MORAES NOGUEIRA
PARA TRABALHADORES QUE PERCEBAM ATÉ UM
SALÁRIO MÍNIMO E MEIO OU SE ENCONTREM
DESEMPREGADOS

DEFERIDO

9680 DEBORA SEVERINA DE MORAES CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9468 EMINNE LETICIA DA ROCHA DANTAS CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9409
FERNANDA FRANCISCA SOUZA DA
CONCEICAO

CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9892 GILVANY MELO DE BRITO ELEODORO
PARA TRABALHADORES QUE PERCEBAM ATÉ UM
SALÁRIO MÍNIMO E MEIO OU SE ENCONTREM
DESEMPREGADOS

DEFERIDO

9818 HEIDY PEREIRA PINTO FALCADE CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9303 HEVILIN SILVA DUTRA CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9351 IRUAN FLÁVIA MAGALHÃES DA SILVA CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9899 MARIA EDUARDA BARBOSA MIRANDA CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9807 NATANAEL MONTEIRO RAIMUNDO
PARA TRABALHADORES QUE PERCEBAM ATÉ UM
SALÁRIO MÍNIMO E MEIO OU SE ENCONTREM
DESEMPREGADOS

DEFERIDO

9814 NATANAELI MONTEIRO RAIMUNDO
PARA TRABALHADORES QUE PERCEBAM ATÉ UM
SALÁRIO MÍNIMO E MEIO OU SE ENCONTREM
DESEMPREGADOS

DEFERIDO

9895
RODRIGO MARTINS CARVALHO DE
FRANÇA

CADÚNICO(NIS) INDEFERIDO

29-AGENTE ADMINISTRATIVO I – CÂMARA

Nº INSC CANDIDATO TIPO DE SOLICITAÇÃO RESPOSTA *

9567 ANDRÉ ALVES FERREIRA DE SOUSA
PARA TRABALHADORES QUE PERCEBAM ATÉ UM
SALÁRIO MÍNIMO E MEIO OU SE ENCONTREM
DESEMPREGADOS

DEFERIDO

9539 CAROL DOS SANTOS DA COSTA CADÚNICO(NIS) INDEFERIDO

9467 CLARICE TEREZINHA DA CRUZ CADÚNICO(NIS) INDEFERIDO

9287 CRISTIANE BOHLKE CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9837 ELOIANE CRISTINA ALMEIDA BORGE CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9827 FAGNER GONÇALVES DO PRADO
PARA TRABALHADORES QUE PERCEBAM ATÉ UM
SALÁRIO MÍNIMO E MEIO OU SE ENCONTREM
DESEMPREGADOS

DEFERIDO

9790 LEANDRO ALVES DE ALMEIDA CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9900 MARIA KLARA RIBEIRO DUQUE CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9331 MATEUS HENRIQUE DE MATTOS CADÚNICO(NIS) INDEFERIDO

9898
RODRIGO MARTINS CARVALHO DE
FRANÇA

CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9359 TAUANY GABRIELLY RAMOS BEZERRA CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

30-ZELADORA – CÂMARA

Nº INSC CANDIDATO TIPO DE SOLICITAÇÃO RESPOSTA *

9552 BEATRIZ MOMOLI DA SILVA CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9915 CAROL DOS SANTOS DA COSTA CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9742 CLEIDIANA DA CONCEIÇÃO CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9576 FERNANDA SILVA DOS SANTOS FREITAS
PARA TRABALHADORES QUE PERCEBAM ATÉ UM
SALÁRIO MÍNIMO E MEIO OU SE ENCONTREM
DESEMPREGADOS

INDEFERIDO

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

PREFEITURA MUNICIPAL CLÁUDIA-MT

LISTA DE PEDIDOS DE ISENÇÃO - DEFERIDOS E INDEFERIDOS

ANEXO I

* A consulta do motivo de indeferimento do pedido de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição está disponível na ÁREA RESTRITA DO CANDIDATO.

Av. Gaspar Dutra, s/n - Centro, Cláudia - MT, 78540-000
Telefone (66) 3546 - 3100

5

9422 FRANCIELI DEPRÁ
PARA TRABALHADORES QUE PERCEBAM ATÉ UM
SALÁRIO MÍNIMO E MEIO OU SE ENCONTREM
DESEMPREGADOS

DEFERIDO

9783 HERICA REIS MONÇÃO CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9805 KAROLAYNE DA SILVA PINTO DOADOR DE SANGUE DEFERIDO

9306 KAUANE VITÓRIA SIVIERI MENDONÇA CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9751 LAIS BIANCA SOUSA RODRIGUES CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9466 MARIA OLIVIA DE OLIVEIRA BRITO CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9449 ROSA ADRIELI OLIVIO PRADO CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9340 RUTH DE SOUSA SANTOS BARROS CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

9755 SANDRA KELLE DE SOUZA CADÚNICO(NIS) DEFERIDO

* A consulta do motivo de indeferimento do pedido de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição está disponível na ÁREA RESTRITA DO CANDIDATO.